Anno ab incarnatione millesimo ducentesimo. sexagesimo primo,
decimo Kalendas Aprilis, regni autem sui anno vigesimo sexto. 5

Erweihnt sammt den Besteitigungsurkunden der Konige Stephan rex junior
von 1262, Ladislaus IV. von 1277 und Karl von 1322 von dem Palatin Michael
1478, eingeschaltet von Konig Mathias 1480, Orig. Hermannst. Archiv. Diese Ur-
kunde ist auch eingeschaltet von dent Weissenburger Kapitel 1485, Orig. Hermannst.
Archiv. Die Urkunde des Palatins Michael ist auch eingeschaltet von dem Weissen- 10
burger Kapitel 1485 und von Konig Wladislaus II. 1492, Origg. Hermannst.
Archiv, ferner von dem Kolozsmonostorer Konvent 1478, Orig. Stadtarchiv
Klausenburg.

Druck der Urkunde des Palatins Michael von 1478: Kereszturi Compend. de-
scriptio I, 233. Druck der Urkunde des Kolozsmonostorer Konventes von 1478: 15
Jakab Okleveltdr I, 6.

94.

1261. Stephan rex primogenitus bestatigt den Deutschen von Dee's
die denselben von Konig Bela IV. verliehenen Freiheiten und bestimmt
die Grenzen ihres Gebietes.

Orig. Perg. Stadtarchiv Dees. Siegel war an griiner Seidenschnur angehangt.
Die Urkunde ist auch eingeschaltet von Konig Karl 1310, Orig. Stadtarchiv Dees.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. 1, 73. Wenzel Cod. Arpad. VIII, 9.
Densusianu Documente 297.

20

Unvollstdndig : Schuller Archiv I, 65. Fejer Codex VIII, 7, 95. 25

Stephanus 1) dei gratia rex primogenitus illustris regis Vngariae,
dux Transiluanus et dominus Cumanorum omnibus Christi fidelibus praesens
scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam
harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad nostram praesentiam
hospites de Desvar petentes a nobis humiliter et devote, ut libertatem 30

eorum a Bela carissimo patre nostro et metas terrarum eisdem donatarum
nostro dignaremur privilegio confirmare. Quam ob rem proprium est regiae
maiestati precibus condescendere subditorum, ut numerus fidelium augeatur
et regalis potentia latius extendatur, ob hoc condescendentes precibus eorum
libertatem ipsorum inviolabiliter volentes observare, ut laiCi0 et iuris- 35

dictione vaivodarum comitaun_de__Zonuk ac iobagionum castri penitus sint
exempti, nec in eadem silla descensum habere valeant vel possint, sed
in loco castrensi descendant et commorentur. Omnia iudicia in eadem villa
exorta et causas extraneorum si quae fieri contingant, latrocinia, furta,
homicidia, truncationes corporum et alia iudicia in quibus bella, amputations 40
capitum, truncationes manuum accidentaliter oriuntur, ac omnia iudicia